Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тйзйлмонинг администрациязы

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « £ /» 2022 года № ~

JAKAAH

i
с. Майма

О закреплении муниципальных образовательных организаций за
конкретными территориями муниципального образования

«Майминский район» и признании утратившим силу распоряжения
Администрации муниципального образования «Майминский район» от

21 января 2021 года № 09-р

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в
целях обеспечения реализации права граждан на получение общего
образования и учёта детей, подлежащих обязательному обучению в
общеобразовательных организациях, реализующих общеобразовательные
программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования и имеющих право на получение общего образования, на
основании Положения об Управлении образования Администрации
муниципального образования «Майминский район», утверждённого
решением сессии Майминского районного Совета депутатов №15-3 от 21
февраля 2020 года: <

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные юрганизации за
конкретными территориями муниципального образования «Майминский
район» согласно приложению № 1 к настоящему Распоряжению.

2. Закрепить муниципальные образовательные организации,
реализующих программы дошкольного образования, за конкретными
территориями муниципального образования «Майминский район» согласно
приложению №  2 к настоящему Распоряжению.

3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации
муниципального образования «Майминский район» от 21 января 2021 года №
09-р «О закреплении муниципальных образовательных организаций за
конкретными территориями муниципального образования «Майминский
район» и признании утратившим силу распоряжения администрации
муниципального образования «Майминский район» от 15 января 2020 года №

01-р «О закреплении муниципальных образовательных организаций за
конкретными территориями муниципального образования «Майминский
район».

4. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в
Майминском районе» опубликовать настоящее Распоряжение в газете
«Сельчанка в Майминском районе».

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» опубликовать настоящее Распоряжение на
официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
заместителя Главы Администрации муниципального образования
«Майминский район» О.Ю. Абрамову.

Исполняющий обязанности
Г лавы Администрации
муниципального образования
«Майминский район»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению Администрации

муниципального образования
«Майминский район»

от «21» января 2022г. № 17-р

Муниципальные общеобразовательные
организации, закрепленные за конкретными территориями
муниципального образования «Майминский район»

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Майминская средняя общеобразовательная школа №1 им. Н.А.

Заборского»

населенный
пункт

улицы переулки

с. Майма Алгаирская, Алтайская,
Береговая, Березовая,
М. Глухарева, Н. Заборского,
жилмассив Алгаир, Заводская,
Зеленая, Карьерная, Кирова,
Ключевая, Малоалгаирская,
Майская, Новая, Партизанская,
Пионерская, Песчаная,
Подгорная, Полевая,
Поселковая, Садовая,
Советская, Совхозная,
Согласия, Целинная,
Центральная, В. Шукшина,
Кленовая, 25 лет МЧС России.

Алтайский, Береговой,
Геологический,
Детсадовский,
Заводской, Кедровый,
Комсомольский,
Красноармейский,
Парковый, Пионерский,
Почтовый, Трактовый,
Трансформаторный,
Чуйский, Школьный,
Карьерный, Крайний,
Хуторской, Кирова,
Советский, Тишинский.

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Майминская средняя общеобразовательная школа №2»

населенный
пункт

улицы переулки

с. Майма Ленина №46-130, жилмассив
Южный, Зональная, Катунская,
50-лет Победы, микрорайон
СПТУ-49, Нагорная, Лесная,
Берёзовая роща, М. Демьянова,
Д. Климкина, Механизаторов,

Ойротский, Рыхлый
Вал, Энергетиков,
Лазурный, Лесной,
В.Вербицкого,
Южный.

И. Немцева, Октябрьская,
Прибрежная, 1-я Пушкинская, 2-я
Пушкинская, 3-я Пушкинская,
Рабочая, Социалистическая,
Строителей, М. Стяжкина,
Сырзаводская, Тенистая, Тихая,
Трудовая, В. Хохолкова,
А. Шульги, Энергетиков, 30 лет
МЧС России.

Поселок
Рыбалка

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Майминская средняя общеобразовательная школа №3 им. В.Ф.

Хохол ко ва»

населенный
пункт

улицы переулки

с. Майма Ленина №7-45,
Автомобилистов, Мира,
Юбилейная, Гидростроителей,
Папардэ, Набережная,
Майская, Неточная,
Славянская, Луговая,
Молодежная, Солнечная,
Цветочная, Журавлиный Лог.

Спортивный,
Заречный, Майский,
Олимпийский,
Прохладный,
Северный, Солнечный,
Тенистый.

пос. Карлушка

СНТ СДТ
«Мичуринец»
пос. Дубровка

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кызыл-Озекская средняя общеобразовательная школа»

Населенный пункт: с. Кызыл-Озек, с. Алферово.

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Бирюлинская средняя общеобразовательная школа»

Населенный пункт: с. Бирюля, с. Александровка.

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Соузгинская средняя общеобразовательная школа»

Населенный пункт: с. Соузга, с. Черемшанка, турбаза «Юность».

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Манжерокская средняя общеобразовательная школа»

Населенный пункт: с. Манжерок, с. Озерное.

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Усть-Мунинская средняя общеобразовательная школа»

Населенный пункт: с. Усть-Муны, пос. Карым, пос. Барангол,
пос. Известковый.

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Верх-Карагужская основная общеобразовательная школа»

Населенный пункт: с. Верх-Карагуж.

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Подгорновская средняя общеобразовательная школа»

Населенный пункт: с. Подгорное.

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Урлу-Аспакская основная общеобразовательная школа»

Населенный пункт: с. Урлу-Аспак.

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Карасукская основная общеобразовательная школа»

Населенный пункт: с. Карасук, с. Куташ

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сайдысская основная общеобразовательная школа»

Населенный пункт: с. Сайдыс.

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Александровская начальная общеобразовательная школа»

Населенный пункт: с. Александровка.

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Алферовская начальная общеобразовательная школа»

Населенный пункт: с. Алферово.

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Дубровская начальная общеобразовательная школа»

Населенный пункт: пос. Дубровка.

Гражданам, проживающим на закрепленной территории за
муниципальными общеобразовательными организациями, может быть
отказано в приеме только по причине отсутствия в ней свободных мест. В
случае отказа в предоставлении места в общеобразовательную организацию
родители (законные представители) для решения вопроса об устройстве
ребенка в другую организацию обращаются в Управление образования
Администрации муниципального образования «Майминский район» по
адресу: Республика Алтай, с. Майма, ул. Строителей, 10 «А», телефон
(38844)22-4-35.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению Администрации

муниципального образования
«Майминский район»

от «21» января 2022г. № 17-р

Муниципальные образовательные организации, реализующими
программы дошкольного образования, закрепленные за конкретными

территориями муниципального образования «Майминский район»

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Радуга» с. Майма»

Наименование
населенного пункта

Наименование улицы Наименование переулка

с. Майма Алгаирская нечет, ст. с
63 до конца, чет. ст. с
82 до конца;
М. Глухарева;
Н. Заборского;
Жилмассив-Алгаир;
Заводская нечет, ст. с
113 до конца, чет. ст. с
160 до конца; Зеленая
нечет, ст. с 133 до
конца, чет. ст. с 152 до
конца; Карьерная,
Кирова, Ключевая,
Мало-Алгаирская с 29
до конца; Новая,
Пионерская, Песчаная,
Подгорная с 101 до
конца; Полевая,
Поселковая, Садовая
нечет, ст. с 63 до конца,
чет. ст. с 72 до конца;
Советская нечет, ст. с
161 до конца, чет. ст. с
166 до конца,
Совхозная, Согласия,
Целинная,
Центральная, В.

1 Шукшина, Кленовая.

Комсомольский,
Пионерский,
Трактовый,
Трансформаторный,
Карьерный, Крайний,
Хуторской, Кирова,
Тишинский.

Наименование
населенного пункта

Наименование улицы Наименование переулка

с.Майма Алгаирская нечет.ст. с
1 до 61, чет. ст. с 2 до
80; Береговая;
Березовая; Заводская
чет. ст. с 2 по 112,
нечет, ст. с 1 по 159;
Зеленая нечет, ст. с 1
по 131, чет. ст. с 2 по
151; Мало-Алгаирская
с 1 по 29;
Партизанская;
Подгорная с 1 до 101;
Садовая нечет, ст. с 1
до 61, чет. ст. с 2 до 71;
Советская нечет, ст. с 1
до 159, чет. ст. с 2 до
164.

Алтайский, Береговой,
Г еологический,
Детсадовский,
Заводской, Кедровый,
Красноармейский,
Парковый, Почтовый,
Чуйский, Школьный,
Советский.

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Ягодка» с. Майма»

Наименование
населенного пункта

Наименование улицы Наименование переулка

с. Майма Зональная, 50-лет
Победы, микрорайон
СПТУ-49.

Ойротский, Рыхлый Вал,
Южный, Лазурный, Лесной.

4. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Суунчи» с. Майма»

Наименование
населенного пункта

Наименование улицы Наименование переулка

с. Майма Энергетиков, 1-я
Пушкинская, 2-я
Пушкинская, 3-я
Пушкинская.

Энергетиков.

Наименование
населенного пункта

Наименование улицы Наименование переулка

с. Майма Ленина 46-130,
Катунская, Трудовая
35-56, Лесная,
Механизаторов с № 5
до конца, Рабочая,
Строителей,
Социалистическая,
Ленина от № 46 до
конца

с. Карлушка Центральная,
Молодежная,
Нагорная, Проточная,
Солнечная, Трактовая,
Катунская

Лесной, Береговой-2,
Каменный, Береговой-1

пос. Дубровка Набережная, Садовая,
Сафронова,
Сибирская,
Сиреневая, Трактовая,
Центральная,
Чуйская, Школьная.

Горный, Катунский,
Лесной, Подгорный,

Хуторской

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Медвежонок» с. Майма»

Наименование
населенного пункта

Наименование улицы Наименование переулка

с. Майма Ленина 1-45,
Автомобилистов,
Мира, Майская, пер.
Майский, Алтайская,
Неточная, Цветочная,
Луговая, Трудовая 1 -
34, Солнечная,
Механизаторов 1 -5,
Молодежная,
Березовая Роща,
Юбилейная.

пер.Алтайский,
пер.Береговой,
пер.Солнечный.

Наименование
населенного пункта

Наименование улицы Наименование переулка

с. ншМайма Нагорная, о. Южный,
М.Демьянова,
Д.Климкина,
Сырзаводская, Тихая,
Н.Немцева,
Октябрьская,
Прибрежная, ул.
М. Стяжкина, 30 лет
МЧС России.

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Олененок» с. Майма»

Наименование
населенного пункта

Наименование улицы Наименование переулка

с. Майма Г идростроителей,
Папарде, Набережная,
Славянская,
Молодежная.

Спортивный, Олимпийский,

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сайдысская средняя общеобразовательная школа» дошкольная

группа «Солнышко»

Наименование
населенного пункта

Наименование улицы

с. Сайдыс Заречная, Новая, С.С. Суразакова, Сартамырская,
Центральная

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Родничок» с. Соузга»

Наименование
населенного пункта

Наименование улицы Наименование переулка

с. Соузга Айская, Зеленая,
Лесная, Мичурина,
Молодежная,
Набережная,
Подгорная,
Родниковая,
Солнечная, Трактовая,

Березовый, Бийский,
Болотный, Катунский,
Новый, Очистной, Полевой,
Промышленный, Речной,
Сосновый, Школьный.

Центральная
с. Черемшанка Южная, Дорожная,

Кольцевая, Садовая,
Северная, Березовая

Береговой, Дворовый

Турбаза «Юность Алтайская, Веселая,
Горная, Катунская
Соузгинская,
Туристическая,
Цветочная,
Шишкова,Чуйская,

пос. Рыбалка Дачная, Чуйская, Каменный, Дачный,
Чуйский, Горный

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Чебурашка» с. Бирюля»

Наименование
населенного пункта

Наименование улицы Наименование переулка

с. Бирюля Заречная,
Набережная, Новая,
Окаинская,
Совхозная,
Центральная

Подгорный, Речной,
Студенческий

с. Александровка Заречная,
Центральная

Г орный

с. Урлу-Аспак Заречная, Куюмская,
Лесхозная,
Майминская

Школьный

п. Филиал - -

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Усть-Мунинская средняя общеобразовательная школа» дошкольная

группа «Мараленок»

Наименование
населенного пункта

Наименование улицы Наименование
переулка

с. Усть-Муны Кошурникова,
Нагорная, Катунская,
Березовая, Набережная,
Вишневая

Зеленый Клин,
Кленовый, Школьный,
Речной, Родниковый,
Полевой, Солнечный,
Сосновый Бор,
Садовый, Светлый,
Сиреневый, Цветочный

пос. Карым Молодежная Заречный
пос. Известковый Новая, Прибрежная,

Мраморная
пос. Барангол Восточная, Луговая,

Чуйская
Лесной, Песочный

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Верх-Карагужская средняя общеобразовательная школа»

дошкольная группа «Улыбка»

Наименование
населенного пункта

Наименование улицы

с. Верх-Карагуж Заречная, Нагорная, Молодежная,2-ая Пятилетка.

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Подгорновская средняя общеобразовательная школа» дошкольная

группа «Рябинушка»

Наименование
населенного пункта

Наименование улицы Наименование переулка

с. Подгорное Береговая, Зеленая,
Заречная, Катунская,
Луговая,
Магистральная, Мира,
Набережная, Новая,
Пограничная, Полевая,
Светлая, Спортивная,
Школьная,
Центральная

Весенний, Светлый,
Ягодный

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Белочка» с. Манжерок», муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Манжерокская средняя
общеобразовательная школа» дошкольная группа «Дошколенок»

Наименование
населенного пункта

Наименование улицы Наименование переулка

с. Манжерок Советская, Ленинская,
Октябрьская,
Катунская,Набережная,
Родниковая, Луговая,
Зеленая, Фабричная,
Садовая, Алтайская,
Молодежная,
Совхозная, Береговая,
Манжерокская,

Новый, Фабричный,
Школьный, Ванчугова,
Лесной, Болотный,
Прохладный, Молодежный,
Совхозный, Сосновый,
Песчаный, Светлый,
Дружбы, Речной,
Цветочный, Каменистый,
Г орный, Т рудовой,

Подгорная, Дружбы,
Пионерская

Дачный, Загорный

с. Озерное Заречная,
Водопроводная,
Светлая,Солнечная
Поляна, Шеффера
C.JL, Центральная

Новосибирский, Озерный,
Прямой

16.Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Огонек» с. Кызыл-Озек»

Наименование
населенного

пункта

Наименование улицы Наименование переулка

с. Кызыл-Озек 2-ая Спортивная, Береговая,
Березовая, Валетова,
Вахтинская, Г агарина,
Горная, Грушевый, Гуляева,
Дружбы, Еландинская,
Есенина, Жукова, Заречная,
Зеленая, Зорге,
Ипподромная, Казачий,
Кольцевая, Комарова,
Лермонтова, Лесная,
Лесхозная, М.Г орького,
Майминская, Маяковского,
Молодежная, Некрасова,
Новоселов, Окулич-
Казариной, Олимпийская,
Пойменная, Полевая,
Пушкина, Родниковая,
Садовая, Советская,
Совхозная, Сокольникова,
Строителей, Титова,
Трудовая, Центральная,
Чкалова, Шолохова,
Шукшина, Янтарная

Береговой, Березовый,
Больничный, Источный,
Казачий, Лесхозный,
Луговой, Мирный, Новый,
Речной, Садовый,
Солнечный, Фермерский,
Хмельной, Центральный,
Титова

с. Алферово Алтайская, Береговая,
Горная, Заречная, Ключевая,
Космонавтов, Крестьянская,
Луговая, Молодежная,
Нагорная, Напалковой,
Полевая, Пригородная,
Пушкина, Северная,
Сельская, Строителей,

Горный, Майский, Полевой,
Солнечный, Цветочный,
Южный

Улалушинская,
Центральная, Чойская,
Юбилейная

с. Карасук Заречная, Молодежная,
Родниковая

Нагорный

Гражданам, проживающим на закрепленной территории за
муниципальными образовательными организациями, реализующими
программы дошкольного образования может быть отказано в приеме только
по причине отсутствия в ней свободных мест. В случае отказа в
предоставлении места в общеобразовательную организацию родители
(законные представители) для решения вопроса об устройстве ребенка в
другую организацию обращаются в Управление образования
Администрации муниципального образования «Майминский район» по
адресу: Республика Алтай, с. Майма, ул. Строителей, 10 «А», телефон
(38844)22-4-35.